Milch-Allergie

Diese Nahrungsmittel solitest dv nicht essen

1. Milch und Milchprodukte

Folgende Nahrungsmittel enthalten Milch

beziehungsweise MilcheiweiB und sollten vermieden
werden:

- Trinkmilch (z. B. Rohmilch, pasteurisierte
Magermilch oder Vollmilch, H-Milch)
Joghurt und Quark

Dickmilch, Kefir, Buttermilch, Molke
Kase, auch Mascarpone, Feta und Mozzarella
Kondensmilch

saure Sahne, Sahne, Créme fraiche, Schmand
Butter, Butterreinfett, Butterschmalz

2. Versteckte Milch

Milch kann sich auch in diesen Produkten verstecken:

3. Andere Bezeichnungen

Wenn einer der folgenden Begriffe auf der Zutatenliste
von einem Produkt steht, solltest du darauf verzichten:

- Backwaren: Brot, Brotchen (z. B. Milchbrétchen),
Knackebrot, Zwieback, Kuchen, Geback
- Waurst: Wurst: Kochwurst (z. B. Leberwurst) und

- (Lakt-) Albumin
- Kasein

Brihwurst (z. B. Fleischwurst und Bockwurst) - Kaseinat

- Brotaufstriche: Margarine, Nusscreme, - Laktoglobulin
vegetarische Aufstriche - Laktose

- SiiBigkeiten: Schokolade, Nugat, Karamell, - MilcheiweiB

Joghurt-Fruchtgummi

- Uberbackenes: Auflauf, Gratin

- Kartoffelprodukte: Piiree, Kroketten,
Pommes frites, Chips

- Musli, Frahstiicksflocken, Cerealien, Pfannkuchen,
Suppen, SoBen, Dressing, Marinade

- Panade, Gewiirzmischung

- Fettreduzierte Produkte: SalatsoBe, Mayonnaise,
Feinkostsalat

- Desserts: Pudding, Eis

- Getranke: Kakao, Molken-/Frucht-/Instantdrink,

Ovomaltine

- Milchzucker
- Milchprotein
Molke

Wenn do dir nicht sicher bist, frage am
besten immer beim Verkavfer, Backer

uUsSw. nach.

Noch Fragen? Der Deutsche Allergie- und Asthmabund hilft: www.daab.de




